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Dyskusja dotyczyła transgranicznej współpracy polskich i niemieckich szkół wyższych wokół zaproponowanego przez
Zachodniopomorskie tematu w ramach Partnerstwa Odra. Marszałek Husejko został zaproszony przez Rektora Steinbacha do
wygłoszenia przemówienia inauguracyjnego na spotkaniu rektorów polskich i niemieckich uniwersytetów, które będzie miało
miejsce w Berlinie 27 maja.
 
Kolejne spotkanie szczytu politycznego Partnerstwa Odry odbędzie się w październiku tego roku w Szczecinie i będzie
poświęcone transgranicznej współpracy naukowo-badawczej. Zapowiadając to wydarzenie Władysław Husejko podkreślił
strategiczny charakter partnerstwa dla regionu przygranicznego. – „Wiek XXI jest wiekiem społeczeństwa informacyjnego i
dlatego musimy połączyć siły, by przebić się i stworzyć solidne fundamenty silnego europejskiego regionu”.
Województwo Zachodniopomorskie, jako lider tego projektu chce doprowadzić do zacieśnienia współpracy polskich i
niemieckich ośrodków naukowych poprzez lepsze wykorzystanie potencjału naukowego regionów Odry, zwłaszcza w
dyscyplinach pozwalających na wykorzystanie efektu synergii. W rezultacie Region Odry uzyska przewagę konkurencyjną i
zostaną zminimalizowane niekorzystne skutki nadchodzących zmian demograficznych. W efekcie takiej współpracy powinno
nastąpić wzmocnienie innowacyjności regionów prowadzące do budowy gospodarki opartej na wiedzy. Taka wizja jest zgodna
zarówno ze strategiami rozwojowymi wszystkich regionów Partnerstwa Odry jak i ze Strategią Lizbońską
 
27 marca na Uniwersytecie Technicznym w Berlinie odbędzie się konferencja robocza z udziałem Zachodniopomorskiego
Uniwersytetu Technologicznego, Uniwersytetu Szczecińskiego, Politechniki Koszalińskiej, Uniwersytetu w Zielonej Górze,
Poznaniu i Wrocławiu oraz Politechniki w Cottbus i Dreźnie. Tematy, które będą omawiane podczas spotkania to możliwości
współpracy szkół wyższych w następujących dziedzinach: innowacyjność i rozwój naukowy w regionie Odry w obszarach energia,
informacja oraz komunikacja, transport i technologie żywieniowe; potencjalne działania w dziedzinie edukacji, wymiany
studenckiej, warsztatów dla małych i średnich przedsiębiorstw; wsparcie przy zakładaniu nowych firm oraz transfer wiedzy;
możliwości finansowania ze środków UE; rozszerzanie sieci powiązań poprzez włączanie w działania innych uniwersytetów,
partnerów biznesowych i instytucji.
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